

**Wszyscy Wykonawcy**

**Odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania pn.: „Wykonanie usługi prowadzenia zastępczej obsługi kasowej w budynku Sądu Rejonowego w Jarosławiu”**

Sąd Rejonowy w Jarosławiu informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j ze zm.) wpłynęły od wykonawców zapytania, dotyczące zapisów ujętych w niniejszym postępowaniu.

Dotyczy: procedury o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nieprzekraczającej równowartości 130 000,00 złotych prowadzonym bez stosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j. ze zm.).

**PYTANIA I ODPOWIEDZI:**

**Pytanie 1**

Dotyczy: Wzór umowy §7 ust 4 pkt a: „za opóźnienie w rozpoczęciu świadczenia usług zastępczej obsługi kasowej i za przerwę w jej realizacji w wysokości 1% miesięcznego wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia lub przerwy,”

Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu na:

„za opóźnienie w rozpoczęciu świadczenia usług zastępczej obsługi kasowej i za przerwę w jej realizacji na skutek okoliczności za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 1% miesięcznego wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia lub przerwy

**Odpowiedź**

Zamawiający zmienia zapis wzoru umowy stanowiącego załącznik do Instrukcji dla Wykonawców w § 7 ust. 4 lit. a w następujący sposób: „za opóźnienie w rozpoczęciu świadczenia usług zastępczej obsługi kasowej i za przerwę w jej realizacji na skutek okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 1% miesięcznego wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia lub przerwy.

## **Pytanie 2**

Dotyczy: Instrukcja dla Wykonawców rozdz. I, ust. 3.2.: „Zamawiający wymaga, by miejscem prowadzenia Punktu Obsługi Kasowej była siedziba Sądu Rejonowego w Jarosławiu, budynek przy ul. Czarnieckiego 4, 37-500 Jarosław.”.

Pytanie 1: Czy Zamawiający udostępnia pomieszczenie kasowe bezpłatnie? Jeśli nie, Wykonawca wnosi o podanie wysokości opłaty miesięcznej brutto za czynsz + media

## **Odpowiedź**

Zamawiający udostępnia pomieszczenie kasowe bezpłatnie.

## **Pytanie 3**

Dotyczy: Instrukcja dla Wykonawców rozdz. I, ust. 3.22. oraz UMOWA NR ...../22 §4 ust. 8: „Zamawiający zastrzega sobie prawo dostępu do pomieszczenia Punktu Obsługi Kasowej podczas godzin ich otwarcia, jak i poza godzinami w przypadku:

- a) konieczności wykonania usługi sprzątnia pomieszczenia,
- b) wystąpienia konieczności wykonania przeglądów wymaganych przepisami prawa budowlanego, przepisami p.poż, dezynsekcji, deratyzacji itp.,
- c) wystąpienia awarii instalacji budynku np. instalacji co., instalacji elektrycznej, instalacji wodnokanalizacyjnej itp.”.

Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu na:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo dostępu do pomieszczenia Punktu Obsługi Kasowej podczas godzin ich otwarcia, jak i poza godzinami, , w przypadku:

- a) konieczności wykonania usługi sprzątnia pomieszczenia,
- b) wystąpienia konieczności wykonania przeglądów wymaganych przepisami prawa budowlanego, przepisami p.poż, dezynsekcji, deratyzacji itp.,
- c) wystąpienia awarii instalacji budynku np. instalacji co., instalacji elektrycznej, instalacji wodnokanalizacyjnej itp.

po wcześniejszym uzgodnieniu w Wykonawcą

## **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy Instrukcji bez zmian w powyższym zakresie

## **Pytanie 4**

Zgodnie z art. 84 ust. 1 UUP Krajowa instytucja płatnicza może świadczyć usługi płatnicze za pośrednictwem Agentów. Agenci Wykonawcy podlegają wpisowi do rejestru usług płatniczych, a każdy z nich działa pod numerem nadanym Wykonawcy. Agent może rozpocząć świadczenie usług płatniczych dopiero po wpisaniu go do rejestru usług płatniczych.

W rozumieniu tych zapisów, Wykonawca oraz jego Agenci są traktowani jako jedna instytucja działająca pod marką Wykonawcy, a co za tym idzie korzystanie z usług Agentów nie powinno być rozumiane w kategoriach podwykonawstwa. W świetle obowiązujących przepisów Wykonawca odpowiada za działania własne, jak i działania Agentów. Agenci działają na systemie transakcyjnym Wykonawcy, w oparciu o standardowe procedury obowiązujące u Wykonawcy, a pracownicy zatrudniani przez Agenta podlegają weryfikacji i szkoleniu organizowanym przez Wykonawcę.

Nadmienić należy, że Agent jest przedsiębiorcą, który we własnym imieniu prowadzi własną działalność gospodarczą (polegającą na świadczeniu usług agencyjnych) oraz zatrudnia w tym celu własnych kasjerów. Trzeba mieć na uwadze, że w zakresie świadczenia usług płatniczych krajowa instytucja płatnicza ponosi odpowiedzialność wobec Klientów za działania swoich Agentów jak za swoje własne oraz przyjmuje na siebie ryzyko związane z należytych wykonaniem zobowiązań przez podmioty działające na ich rzecz i w ich imieniu, przez wyodrębnioną i samodzielną organizacyjnie jednostkę, jaką jest Agent.

Jednocześnie Wykonawca nie można wyłączyć ani ograniczyć odpowiedzialności za działania Agenta. W związku z czym nie może uwolnić się od tej odpowiedzialności np. przez wykazanie, że nie ponosi winy w wyborze podmiotu, któremu powierzył wykonywanie czynności.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu i wskazanie czy świadczenie usług za pośrednictwem Agentów i zatrudnianie przez nich kasjerów delegowanych do prowadzenia obsługi kasowej jest traktowane jako podwykonawstwo?

## **Odpowiedź**

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż zatrudnianie kasjerów delegowanych do prowadzenia obsługi kasowej za pośrednictwem Agentów nie będzie traktowane jako podwykonawstwo. Jednak Zamawiający wymaga aby Agent złożył stosowne oświadczenia wymagane Instrukcją dla Wykonawców w takim samym zakresie jak Wykonawca przedstawiając listę kasjerów kierowanych do wykonywania usług na rzecz

Zamawiającego w niniejszym postępowaniu a także aby Wykonawca przedłożył dokumenty dotyczące zlecenia wykonywania usług Agentowi oraz zakres zleconych usług w ramach niniejszego postępowania.

**UWAGA**

**W związku z odpowiedziami na pytania, Zamawiający pozostawia termin składania ofert bez zmian.**

*Z poważaniem*

*Dyrektor Sądu Rejonowego w Jarosławiu*

*Anna Wilk*

